
P O D E R  E X E C U T I V O

D i á r i o  o f i c i a l
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
www.cachoeiro.es.gov.br

ANO XLVIII - Cachoeiro de Itapemirim  -  terça–feira – 07 de outubro de 2014  -  Nº 4713 

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

AT O S  D O  P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I PA L

PORTARIA Nº  651/2014

DESIGNA SERVIDOR PARA ACOMPANHAMENTO 
E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DE CONTRATO 
FIRMADO NO MUNICÍPIO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
delegadas através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e 23.650/2013, 
resolve:

Designar o servidor municipal IGOR GASPARI NASCIMENTO, 
lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - 
SEMDES, para acompanhamento e fiscalização da execução do 
serviço constante no Contrato descrito abaixo.

CONTRATO CONTRATADA OBJETO PROT. Nº

Nº 243/2014

26/09/2014

REIS TRANSPORTES 

LTDA 

Contratação de empresa 

especializada em locação 

de ônibus conforme 

especificações do Anexo I, Item 

nº 001, do Edital de Pregão nº 

050/2013

 1 – 36.328/2013

Cachoeiro de Itapemirim, 26 de setembro de 2014.

SORAYA HATUM DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Administração e Serviços Internos

PORTARIA Nº 683/2014

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA POSSE EM 
CARGO EFETIVO DE CANDIDATO APROVADO E 
CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO DE QUE 
TRATA O EDITAL Nº 001/2007 MEDIANTE DECISÃO 
JUDICIAL  Nº 011.08.018536-3.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E  
SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro  
de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições  
delegadas através dos Decretos nºs. 18.275 e 23.650/2013, tendo  
em vista o que consta no Sequencial nº  02-16573/2014, resolve:

Artigo 1º Convocar em atendimento a decisão judicial nº 
011.08.018536-3, o candidato MARCELO GOMES TAVARES, 

aprovado e classificado na 14ª posição pelo Concurso Público 
PMCI Edital nº 01/2007, no cargo de Professor de Educação 
Básica C – História, sob inscrição de nº 830.521-8, para 
comparecer na sede da Secretaria Municipal de Administração e 
Serviços Internos - Subsecretaria de Recursos Humanos, situada 
na Rua Brahim Antônio Seder, nº 34 , 1º andar, Centro, nesta 
cidade, na data de 13 de outubro de 2014, às 16h00, para tomar 
posse em cargo público de caráter efetivo.

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Cachoeiro de Itapemirim, 06 de outubro de 2014.

SORAYA HATUM DE ALMEIDA 
Secretária Municipal de Administração e Serviços Internos

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E
 A D M I N I S T R A Ç Ã O  E  S E R V I Ç O S  I N T E R N O S

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2014 -  Pregão nº 
017/2014.
FORNECEDOR REGISTRADO:  C. B. S. MÉDICO 
CIENTÍFICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
OBJETO: Aquisição de Materiais Hospitalares.
ÓRGÃOS PARTICIPANTES:
SEMUS – Secretaria Municipal de Saúde.

A partir da publicação fica registrado, observada a ordem de 
classificação, os preços propostos pelo fornecedor, para o 
itens abaixo, conforme definidos no Anexo I e nas condições 
estabelecidas no ato convocatório:

CBS Médico Científica Comércio e Representação Ltda

Item Qde Und Especificação do material Valor Unitário  
– R$

Valor 
Global– R$

006 300 UND Gel para ultrasom frasco 
com 5kg R$ 12,45 R$ 3.735,00

015 4.000 UND Recipiente para material 
pérfuro cortante 7 l R$ 2,28 R$ 9.120,00

018 2.100 UND Sonda de Alimentação 
Enteral nº 12 R$ 12,38 R$ 25.998,00



PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

ABEL SANT ANNA JUNIOR
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim
Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos

Rua Brahim Antônio Seder, 34 - 3° Andar - Centro
Cachoeiro de Itapemirim – ES

E-mail: diariooficial.publicacao@gmail.com

Publicações e contatos                                   (28) 3521-2001

Diário oficial                                                       (28) 3522-4708

Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 07 de outubro de  2014                                           DOM nº 4713 Página 2

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

Total Geral R$ 38.853,00

PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 07/10/2014.
SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito 
Municipal, Marco Aurélio Coelho– Procurador Geral do 
Município, Edison Valentim Fassarella – Secretário Municipal 
de Saúde, Amos Martins Marcelino – Controlador Interno de 
Governo e Dário dos Santos– Sócio do Fornecedor.
PROCESSO: Protocolo nº 51 –15.791/2014.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2014 -  Pregão nº 
017/2014.
FORNECEDOR REGISTRADO: CIRÚRGICA LEAL EIRELI 
– EPP
OBJETO: Aquisição de Materiais Hospitalares.
ÓRGÃOS PARTICIPANTES:
SEMUS – Secretaria Municipal de Saúde.

A partir da publicação fica registrado, observada a ordem de 
classificação, os preços propostos pelo fornecedor, para o 
itens abaixo, conforme definidos no Anexo I e nas condições 
estabelecidas no ato convocatório:

Cirúrgica leal Eireli - EPP

Item Qde Und Especificação do material Valor Unitário  
– R$

Valor Global– 
R$

003 70 UND Dreno Pen Rose nº 01 R$ 1,75 R$ 122,50

004 20 UND Dreno Pen Rose nº 02 R$ 2,36 R$ 47,20

013 50 UND Máscara nebulização adulto R$ 5,90 R$ 295,00

014 150 UND Manguito para Aparelho de 
Pressão Adulto R$ 6,11 R$ 916,50

Total Geral R$ 1.381,20

PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 07/10/2014.
SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito 
Municipal, Marco Aurélio Coelho – Procurador Geral do 
Município, Edison Valentim Fassarella – Secretário Municipal 
de Saúde, Amos Martins Marcelino – Controlador Interno de 
Governo e Diandria Clarice Coimbra Dalle Crode Leal – Sócia 
do Fornecedor.
PROCESSO: Protocolo nº 51 –15.791/2014.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2014 -  Pregão nº 
017/2014.
FORNECEDOR REGISTRADO:  DISTRILAF 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
OBJETO: Aquisição de Materiais Hospitalares.
ÓRGÃOS PARTICIPANTES:
SEMUS – Secretaria Municipal de Saúde.

A partir da publicação fica registrado, observada a ordem de 
classificação, os preços propostos pelo fornecedor, para o 
itens abaixo, conforme definidos no Anexo I e nas condições 
estabelecidas no ato convocatório:

Distrilaf Distribuidora de Medicamentos Ltda

Item Qde Und Especificação do 
material

Valor Unitário  
– R$

Valor 
Global– R$

005 1.000 UND Equipo p/ Nutrição 
Enteral R$ 1,30 R$ 1.300,00

007 27.000 UND Scalp nº 19 R$ 0,93 R$ 25.110,00

008 35.250 UND Scalp nº 21 R$ 1,09 R$ 38.422,50

009 30.000 UND Scalp nº 23 R$ 1.09 R$ 32.700,00

010 78.000 UND
Seringa descartável 3 

ml, divisões de 1,0 ml e 
subdivisões de 0,1 ml

R$ 0,21 R$ 16.380,00

011 69.000 UND
Seringa descartável 5 

ml, divisões de 1,0 ml e 
subdivisões de 0,2 ml

R$ 0,21 R$ 14.490,00

Total Geral R$ 
128.402,50

PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 07/10/2014.
SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito 
Municipal, Marco Aurélio Coelho – Procurador Geral do 
Município, Edison Valentim Fassarella – Secretário Municipal 
de Saúde, Amos Martins Marcelino – Controlador Interno de 
Governo e Aldo Carlos Henriques Baeta – Sócio do Fornecedor.
PROCESSO: Protocolo nº 51 –15.791/2014.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2014 -  Pregão nº 
017/2014.
FORNECEDOR REGISTRADO:   HOSPIDROGAS 
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP
OBJETO: Aquisição de Materiais Hospitalares.
ÓRGÃOS PARTICIPANTES:
SEMUS – Secretaria Municipal de Saúde.



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 07 de outubro de  2014                                             DOM nº 4713 Página 3

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

A partir da publicação fica registrado, observada a ordem de 
classificação, os preços propostos pelo fornecedor, para o 
itens abaixo, conforme definidos no Anexo I e nas condições 
estabelecidas no ato convocatório:

Hospidrogas Comércio de Produtos Hospitalares Ltda

Item Qde Und Especificação do 
material

Valor 
Unitário  – R$

Valor 
Global– R$

001 35.300 UND  Álcool Etílico a 70% 
(almotolia 100ml) R$ 1,18 R$ 41.654,00

016 1.500 UND Povidine Solução Tópica R$ 2,08 R$ 3.120,00

017 2.500 UND Povidine Degermante R$ 2,05 R$ 5.125,00 

Total Geral R$ 49.899,00

PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 07/10/2014.
SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito 
Municipal, Marco Aurélio Coelho – Procurador Geral do 
Município, Edison Valentim Fassarella – Secretário Municipal 
de Saúde, Amos Martins Marcelino – Controlador Interno de 
Governo e João Luiz Piol – Sócio do Fornecedor.
PROCESSO: Protocolo nº 51 –15.791/2014.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2014 -  Pregão nº 
017/2014.
FORNECEDOR REGISTRADO:   MB TÊXTIL LTDA
OBJETO: Aquisição de Materiais Hospitalares.
ÓRGÃOS PARTICIPANTES:
SEMUS – Secretaria Municipal de Saúde.

A partir da publicação fica registrado, observada a ordem de 
classificação, os preços propostos pelo fornecedor, para o 
itens abaixo, conforme definidos no Anexo I e nas condições 
estabelecidas no ato convocatório:

MB Têxtil Ltda

Item Qde Und Especificação do 
material

Valor Unitário  
– R$ Valor Global– R$

002 12.000 UND
Compressa de gaze 
hidrófila 7,5x7,5 – pacote 
com 500 unidades

R$ 12,60 R$ 151.200,00

Total Geral R$ 151.200,00

PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 07/10/2014.
SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito 
Municipal, Marco Aurélio Coelho – Procurador Geral do 
Município, Edison Valentim Fassarella – Secretário Municipal 
de Saúde, Amos Martins Marcelino – Controlador Interno de 
Governo e Cleophas Elias da Silva – Procurador do Fornecedor.
PROCESSO: Protocolo nº 51 –15.791/2014.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato Nº 0398.855-45/2014/MCIDADES
AGENTE FINANCEIRO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
TOMADOR: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM.
OBJETO: Empréstimo no valor de R$ 3.040.315,68 (três 
milhões, quarenta mil, trezentos e quinze reais e sessenta e oito 
centavos), sob a forma de financiamento concedido pela CAIXA, 
lastreado em recursos do FGTS, repassados pelo AGENTE 

OPERADOR à CAIXA, nas condições estabelecidas no Programa 
Pró-Transporte.
FINANCIAMENTO: Investimento no valor de R$ 3.201.315,68 
(três milhões, duzentos e um mil, trezentos e quinze reais e 
sessenta e oito centavos), sendo R$ 3.040.315,68 (três milhões, 
quarenta mil, trezentos e quinze reais e sessenta e oito centavos) 
de empréstimo, sob forma de financiamento, e R$ 161.000,00 
(cento e sessenta e um mil reais) de contrapartida, nas condições 
estabelecidas no Programa Pró-Transporte.
PRAZO DE CARÊNCIA: O prazo de carência do contrato de 
financiamento é de 13 (treze) meses, contado a partir da data de 
assinatura do contrato e adotado o dia eleito do TOMADOR, 
prorrogável, no máximo, por metade do prazo originalmente 
contratado (respeitado o prazo máximo de 48 meses), mediante 
requerimento expresso do TOMADOR, e concordância, também 
de forma expressa, do AGENTE OPERADOR e por deliberação 
da CAIXA.
DATA DA ASSINATURA: 08/05/2014.
SIGNATÁRIOS: Antonio Ernesto Plotegher de Siqueira – Agente 
Financeiro e Carlos Roberto Casteglione Dias – Tomador.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato Nº 255/2014.
CONTRATADA: C J M UTILIDADES LTDA – ME.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS INTERNOS – SEMASI, 
atendendo necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO – SEME.
OBJETO: A Aquisição de Material de Copa e Cozinha, 
especificados no Anexo I, Itens nº 005, 012, 014, 016, 017, 019, 
020, 025, 026, 027, 030, 032, 034, 035, 036, 037 e 040, do Edital 
de Pregão nº 077/2013.
VALOR: R$ 26.843,50 (vinte e seis mil, oitocentos e quarenta e 
três reais e cinquenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Recursos provenientes do MDE, a saber:
Órgão/Unidade: 17.02, Projeto/Atividade: 12.365.1739.2.190, 
Despesa: 3.3.90.30.21.00.
Fonte de Recurso: 110100000000 – MDE
PRAZO: 31/12/2014.
DATA DA ASSINATURA: 07/10/2014.
SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito 
Municipal, Marco Aurélio Coelho – Procurador Geral do 
Município, Amos Martins Marcelino – Controlador Interno de 
Governo, Soraya Hatum de Almeida – Secretária Municipal de 
Administração e Serviços Internos, Cristiane Resende Fagundes 
Paris – Secretária Municipal de Educação e José Mesquita Neto – 
Procurador da Contratada.
PROCESSO: Protocolo nº 1 – 25.322/2014.

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E  O B R A S

PARALISAÇÃO
Considerando a tramitação do Termo Aditivo, encontra-se 
paralisada desde o dia 05/08/2014, a obra de Urbanização da 
Orla Av. Carlos Lindemberg, Bairros Rubem Braga, Fé e 
Raça e Village da Luz, Cachoeiro de Itapemirim – ES, conforme 
Contrato nº 005/2012, executada pela ALPS CONSTRUTORA 
LTDA., interrompendo assim a execução do contrato.

BRAZ BARROS DA SILVA
Secretário Municipal de Obras



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 07 de outubro de  2014                                             DOM nº 4713 Página 4

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E  D E F E S A  S O C I A L

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR 
INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 000347/2014 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM - ES, através da Secretaria Municipal de Defesa 
Social – SEMDEF, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código 
de Trânsito Brasileiro, bem como, na Resolução 404 do Conselho 
Nacional de Trânsito – CONTRAN, após, esgotadas as tentativas 
de ciência por meio de notificação via remessa postal, vem 
notificar da imposição de penalidade os proprietários e detentores 
dos veículos abaixo relacionados, pelo cometimento de Infrações 
de Trânsito, concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para 
interporem Recurso á JARI, contados a partir desta publicação.
O recurso deverá ser instruído com: requerimento preenchido e 
assinado, cópia desta Notificação de Penalidade, cópia da CNH 
do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia da Carteira de 
Identidade do proprietário/detentor e condutor, procuração ou 
autorização quando o requerente não for o proprietário, contrato 
social da empresa (apenas para pessoa jurídica), procuração 
do sócio proprietário da empresa quando o requerente não é o 
proprietário (apenas para pessoa jurídica).
O recurso poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES, ou 
enviada através de correspondência com aviso de recebimento, 
para o seguinte endereço: Rua 25 de Março, s/nº – Edifício 
Santa Catarina, 1º Andar, Salas 101 / 102 - Centro, Cachoeiro de 
Itapemirim, ES, Tel.: 2835226058.

DADOS DA INFRAÇÃO

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. 

INFRAÇÃO

ODT8293 256230 GM00872804 31/07/2014 736-6/02

MSN1640 256230 GM00870397 06/06/2014 554-1/04

MSU6898 256230 GM00864241 07/06/2014 605-0/01

MRN5441 256230 GM00870677 29/05/2014 736-6/02

MTU3717 256230 GM00870350 29/05/2014 605-0/01

DZF0409 256230 GM00870223 28/05/2014 736-6/02

EAC6175 256230 GM00870327 27/05/2014 612-2/00

OPA2225 256230 GM00870328 27/05/2014 736-6/02

OCV0787 256230 GM00870220 26/05/2014 736-6/02

HHJ5328 256230 GM00870089 27/05/2014 605-0/01

MED5654 108100 PM30383356 23/05/2014 590-8/00

MPG4845 256230 GM00870174 22/05/2014 736-6/02

MQZ5455 256230 GM00870065 21/05/2014 736-6/02

ODS7505 256230 GM00870715 20/05/2014 736-6/02

ODN1870 256230 GM00870116 20/05/2014 706-4/00

MTE9076 256230 GM00870203 20/05/2014 562-2/01

MSU2177 256230 GM00864872 20/05/2014 548-7/00

LOW9255 256230 GM00864958 07/05/2014 736-6/02

MST0769 256230 GM00870102 19/05/2014 554-1/02

NPK8236 256230 GM00870753 19/05/2014 736-6/02

MTV7898 256230 GM00864987 14/05/2014 736-6/02

MTA1173 256230 GM00870537 13/05/2014 605-0/01

OCY9521 256230 GM00870628 09/05/2014 566-5/00

HEF3232 256230 GM00864936 13/05/2014 736-6/02

MTT6110 256230 GM00864926 12/05/2014 605-0/01

MRQ9664 256230 GM00870703 09/05/2014 736-6/02

MRK7049 256230 GM00870522 09/05/2014 736-6/02

MTW2195 256230 GM00870566 08/05/2014 562-2/01

MQE0051 256230 GM00864742 09/05/2014 605-0/01

MQG3045 256230 GM00864917 08/05/2014 736-6/02

MTE4215 256230 GM00864591 08/05/2014 518-5/01

MRV6364 256230 GM00870559 07/05/2014 736-6/02

JRQ5149 256230 GM00864727 05/05/2014 583-5/00

MTN4480 256230 GM00864500 05/05/2014 736-6/02

MQE2482 256230 GM00864650 05/05/2014 736-6/02

MTW8178 256230 GM00864586 06/05/2014 736-6/02

ODR5343 256230 GM00864953 06/05/2014 736-6/02

MRF4710 256230 GM00864040 03/05/2014 736-6/02

ODQ1388 256230 GM00864328 23/04/2014 736-6/02

MQP4948 256230 GM00864624 29/04/2014 736-6/02

MST0909 256230 GM00864489 29/04/2014 736-6/02

ODK8340 256230 GM00864539 02/05/2014 555-0/00

MSP5108 256230 GM00864721 05/05/2014 554-1/01

MPF5080 256230 GM00864571 30/04/2014 545-2/01

MSF7513 256230 GM00864617 25/04/2014 562-2/01

MGQ5255 256230 GM00864610 24/04/2014 562-2/01

MRC8005 256230 GM00863882 25/04/2014 736-6/02

MRA8494 256230 GM00864440 25/04/2014 706-4/00

LNI4612 256230 GM00864435 24/04/2014 736-6/02

HFL6906 108100 PM30392227 23/04/2014 555-0/00

DMG7543 256230 GM00864032 23/04/2014 736-6/02

ODK1697 256230 GM00862528 20/03/2014 649-1/00

GLZ7328 256230 GM00864553 22/04/2014 545-2/01

MSX6715 108100 PM30375368 17/04/2014 704-8/01

OPU2584 256230 GM00864287 15/04/2014 736-6/02

OCW8261 256230 GM00862875 15/04/2014 704-8/01



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 07 de outubro de  2014                                             DOM nº 4713 Página 5

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

LON1676 256230 GM00864141 14/04/2014 556-8/00

MRV6364 256230 GM00864311 14/04/2014 562-2/02

MSC9262 256230 GM00863689 11/04/2014 545-2/01

ODD7329 256230 GM00863998 09/04/2014 605-0/01

MTY8239 256230 GM00862698 08/04/2014 736-6/02

ODO4626 256230 GM00863768 07/04/2014 736-6/02

MSD4718 256230 GM00864077 07/04/2014 736-6/02

MRQ6892 256230 GM00864073 04/04/2014 566-5/00

MPF5575 256230 GM00863673 07/04/2014 736-6/02

MPO7309 256230 GM00863679 07/04/2014 736-6/02

MQQ6591 256230 GM00864104 03/04/2014 605-0/01

OVI4112 256230 GM00863919 03/04/2014 562-2/01

ODP5775 256230 GM00863975 04/04/2014 736-6/02

LQU8832 256230 GM00862690 04/04/2014 561-4/04

DOT5809 256230 GM00863613 31/03/2014 736-6/02

MPL6962 256230 GM00863538 25/03/2014 554-1/02

MQW8459 256230 GM00863656 26/03/2014 706-4/00

MSI0090 108100 PM30374872 26/03/2014 545-2/01

ODE3367 108100 PM30390565 27/03/2014 612-2/00

HAD6766 108100 PM30375052 24/03/2014 604-1/02

MTQ1095 256230 GM00863818 25/03/2014 736-6/02

HKI2244 256230 GM00863537 25/03/2014 562-2/01

MSH9038 256230 GM00863529 20/03/2014 554-1/02

JVG7171 256230 GM00863449 12/03/2014 736-6/02

GWF2661 256230 GM00863381 19/03/2014 554-1/04

MRL7531 108100 PM30374844 17/03/2014 723-4/00

ODE4591 256230 GM00862915 13/03/2014 736-6/02

KNE9944 108100 PM30374427 14/03/2014 596-7/00

KMP7382 256230 GM00862791 14/03/2014 545-2/06

OCZ9621 256230 GM00862798 14/03/2014 736-6/02

ODF6178 256230 GM00862164 12/03/2014 541-0/00

MTE2447 256230 GM00863129 12/03/2014 554-1/01

LQD2508 108100 PM30373602 31/01/2014 552-5/00

MQW6216 108100 PM30370199 08/03/2014 573-8/00

MQH2386 256230 GM00862609 10/03/2014 736-6/02

KAY5106 256230 GM00862215 10/03/2014 574-6/03

MRQ2105 256230 GM00863100 10/03/2014 554-1/06

HJN0613 256230 GM00862905 11/03/2014 605-0/01

ODM5594 256230 GM00863093 06/03/2014 545-2/01

ODE5225 256230 GM00861543 07/03/2014 605-0/01

GQD8005 256230 GM00863095 07/03/2014 566-5/00

OVK1080 256230 GM00863429 07/03/2014 736-6/02

MSM0277 256230 GM00863432 07/03/2014 736-6/02

MPO5397 256230 GM00862503 06/03/2014 703-0/02

MST0881 256230 GM00862819 01/03/2014 583-5/00

ODC6301 256230 GM00869950 22/02/2014 545-2/06

EJY9307 256230 GM00861595 22/02/2014 555-0/00

MSF5826 108100 PM30374565 23/02/2014 653-0/00

MQF1429 256230 GM00863320 24/02/2014 612-2/00

ODK1391 256230 GM00861150 24/02/2014 736-6/02

KQL4494 256230 GM00861643 25/02/2014 605-0/01

ODK1483 256230 GM00861646 25/02/2014 545-2/01

MTS8326 256230 GM00861849 26/02/2014 736-6/02

MSV9335 256230 GM00863452 26/02/2014 605-0/01

MQL0459 256230 GM00863070 26/02/2014 736-6/02

ODD8942 256230 GM00861697 26/02/2014 736-6/02

HBL3619 256230 GM00863212 26/02/2014 562-2/01

MQP1727 256230 GM00863157 27/02/2014 736-6/02

MPZ2261 256230 GM00862560 27/02/2014 562-2/01

GXP2709 256230 GM00861518 19/02/2014 736-6/02

JPO1645 256230 GM00861963 17/02/2014 605-0/01

MTI9480 256230 GM00869759 17/02/2014 554-1/01

ODK1391 256230 GM00861917 17/02/2014 736-6/02

MQR9570 256230 GM00861483 18/02/2014 583-5/00

MRQ8971 256230 GM00861908 14/02/2014 736-6/02

MSM5024 256230 GM00861965 15/02/2014 736-6/02

GZT9268 256230 GM00861616 14/02/2014 736-6/02

MQR1945 256230 GM00861862 14/02/2014 545-2/01

MTO7511 256230 GM00862293 27/01/2014 736-6/02

MQD1583 256230 GM00868395 10/02/2014 736-6/02

MPF0913 256230 GM00862420 11/02/2014 554-1/02

MQU8622 256230 GM00863300 11/02/2014 566-5/00

MTE2282 256230 GM00861810 13/02/2014 736-6/02

EUD6522 256230 GM00861662 13/02/2014 566-5/00

ODS7509 256230 GM00868049 10/02/2014 736-6/02

OYD4858 108100 PM30373219 02/02/2014 704-8/03

ODJ3786 256230 GM00868311 03/02/2014 736-6/02

MRJ3655 256230 GM00868354 03/02/2014 736-6/02



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 07 de outubro de  2014                                             DOM nº 4713 Página 6

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

ODF5597 256230 GM00861231 05/02/2014 554-1/02

MSH5090 256230 GM00862139 05/02/2014 736-6/02

HHB5208 256230 GM00868336 06/02/2014 556-8/00

MSC9268 256230 GM00862143 06/02/2014 736-6/02

JSW1831 256230 GM00863287 06/02/2014 562-2/01

JOV7637 256230 GM00862294 28/01/2014 736-6/02

ODT8280 256230 GM00862296 29/01/2014 736-6/02

ODH5396 256230 GM00862396 29/01/2014 554-1/02

MQY4420 256230 GM00862064 30/01/2014 736-6/02

KML6022 256230 GM00862122 30/01/2014 736-6/02

MQE8590 256230 GM00868175 23/01/2014 583-5/00

OYD8919 256230 GM00868206 06/01/2014 554-1/04

JIA5285 256230 GM00868464 07/01/2014 554-1/04

ODQ8180 256230 GM00868479 10/01/2014 736-6/02

MPU0401 108100 PM30368859 11/01/2014 587-8/00

KRV0560 256230 GM00860243 14/01/2014 605-0/01

MQC2357 256230 GM00861124 18/01/2014 518-5/01

MQW0508 256230 GM00868278 18/01/2014 562-2/05

MQU9930 108100 PM30368724 27/12/2013 545-2/01

ODC0149 256230 GM00868154 30/12/2013 555-0/00

ODO4330 256230 GM00859699 19/12/2013 736-6/02

MRP1217 256230 GM00869814 19/12/2013 736-6/02

OVJ1769 256230 GM00861035 12/12/2013 736-6/02

ODE5225 256230 GM00860095 29/11/2013 554-1/02

MRZ0347 256230 GM00868702 02/12/2013 736-6/02

MSA9225 256230 GM00860999 22/11/2013 649-1/00

MQS9335 108100 PM30325026 23/11/2013 545-2/02

MTL4720 256230 GM00860643 25/11/2013 605-0/01

OVL0025 256230 GM00868858 27/11/2013 605-0/01

MSE8585 108100 PM30325404 28/11/2013 554-1/03

MTS8331 108100 PM30324926 23/10/2013 545-2/01

OCW8254 108100 PM30324844 03/11/2013 705-6/01

MRK8080 108100 PM30377371 06/11/2013 545-2/01

MQJ7190 108100 PM30324940 09/11/2013 605-0/01

MPL3237 256230 GM00860078 13/11/2013 736-6/02

ODP3281 256230 GM00860580 14/11/2013 736-6/02

NYZ2830 108100 PM30325522 15/11/2013 545-2/01

MQY7073 108100 PM30377279 15/11/2013 545-2/01

ODQ1361 256230 GM00865763 25/07/2013 736-6/02

MSS4141 108100 PM30321954 25/07/2013 723-4/00

MRB1725 256230 GM00856186 26/07/2013 554-1/02

ODD6675 108100 PM30319834 26/07/2013 605-0/01

ODS1655 256230 GM00858998 29/07/2013 736-6/02

MQF7830 108100 PM30321885 05/08/2013 596-7/00

MQX3855 256230 GM00866259 07/08/2013 703-0/02

MRV4168 108100 PM30322667 09/08/2013 723-4/00

MRY4626 256230 GM00858590 20/08/2013 574-6/03

MQF2866 256230 GM00865934 26/08/2013 736-6/02

MSE4290 256230 GM00865451 29/08/2013 570-3/00

MRU9212 256230 GM00865880 30/08/2013 653-0/00

MSQ2924 108100 PM30320597 02/09/2013 545-2/01

KZC3461 256230 GM00865415 03/09/2013 736-6/02

MSW0679 108100 PM30323069 08/09/2013 604-1/02

GTC4446 256230 GM00865437 09/09/2013 605-0/01

LUT1175 256230 GM00867803 17/09/2013 736-6/02

MSE0201 256230 GM00867853 23/09/2013 555-0/00

MTW6098 256230 GM00867495 01/10/2013 574-6/03

KUB8540 256230 GM00866795 03/10/2013 574-6/03

MSJ1032 256230 GM00866920 10/10/2013 736-6/02

MCJ8950 256230 GM00866976 11/10/2013 736-6/02

MQK7728 256230 GM00856289 22/05/2013 605-0/00

EYB6774 256230 GM00857361 24/05/2013 570-3/00

MRN8976 256230 GM00855398 24/05/2013 736-6/02

MTY8273 256230 GM00857577 05/06/2013 736-6/02

ODE4117 108100 PM30234686 08/06/2013 704-8/01

MPK4471 256230 GM00858791 11/06/2013 570-3/00

MQV4024 256230 GM00859775 15/06/2013 545-2/01

LBM8488 108100 PM30233385 21/06/2013 556-8/00

ODQ1315 256230 GM00859288 28/06/2013 736-6/02

ODS6198 256230 GM00859381 28/06/2013 570-3/00

MTB2833 256230 GM00858134 30/06/2013 573-8/00

ODP1331 108100 PM30230627 05/07/2013 723-4/00

MTZ9388 256230 GM00858948 12/07/2013 556-8/00

MSN8789 108100 PM30320731 16/07/2013 704-8/01

MTA3141 256230 GM00858239 17/07/2013 605-0/01

OCZ9449 256230 GM00859500 19/07/2013 736-6/02

MQW4591 108100 PM30373558 22/02/2013 704-8/01

MRY1843 256230 GM00853091 27/03/2013 605-0/01



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 07 de outubro de  2014                                             DOM nº 4713 Página 7

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

MTB2833 108100 PM30231248 30/03/2013 704-8/01

ODO4027 256230 GM00853937 03/04/2013 605-0/01

MQS6102 256230 GM00853420 05/04/2013 581-9/06

ODK8430 256230 GM00853427 09/04/2013 570-3/00

MRG2832 256230 GM00854375 09/04/2013 570-3/00

ODK1946 256230 GM00854093 10/04/2013 545-2/06

MSI8080 256230 GM00851441 10/04/2013 555-0/00

OCX5594 256230 GM00851091 10/04/2013 583-5/00

ODI3628 256230 GM00854032 11/04/2013 736-6/02

ODP3905 256230 GM00854041 12/04/2013 545-2/06

MTI8457 256230 GM00854811 12/04/2013 723-4/00

MQU4046 256230 GM00852299 13/04/2013 570-3/00

OCX5590 256230 GM00854215 15/04/2013 570-3/00

OCX5655 256230 GM00854524 15/04/2013 554-1/04

MSE0535 256230 GM00854846 17/04/2013 570-3/00

MQZ8048 256230 GM00852893 17/04/2013 736-6/02

MTU7735 256230 GM00854226 18/04/2013 736-6/02

KQA1381 256230 GM00854964 18/04/2013 566-5/00

MRS4520 256230 GM00853596 18/04/2013 570-3/00

MSP9972 256230 GM00854656 19/04/2013 556-8/00

MSG6319 108100 PM30232007 21/04/2013 551-7/02

MSW7239 256230 GM00853884 22/04/2013 605-0/01

ODD5541 256230 GM00854875 24/04/2013 554-1/01

ODD8408 256230 GM00855514 25/04/2013 736-6/02

ODQ8745 256230 GM00854669 25/04/2013 550-9/00

MQA0488 256230 GM00855426 25/04/2013 566-5/00

MQJ3772 256230 GM00854748 26/04/2013 736-6/02

LJK3237 256230 GM00855024 27/04/2013 736-6/02

BSG1623 108100 PM30234101 27/04/2013 537-1/00

HJE5987 256230 GM00855550 29/04/2013 570-3/00

MTR3427 256230 GM00855807 29/04/2013 570-3/00

MTW2247 108100 PM30232577 01/05/2013 545-2/01

MQA7218 256230 GM00854888 02/05/2013 545-2/01

ODG6533 256230 GM00854899 02/05/2013 554-1/04

JMC7164 256230 GM00855702 03/05/2013 570-3/00

MRN3377 256230 GM00855881 03/05/2013 520-7/00

CPR8120 256230 GM00855238 04/05/2013 605-0/01

MSU0444 256230 GM00855891 04/05/2013 570-3/00

MPQ6124 108100 PM30232582 05/05/2013 545-2/01

MPZ2261 256230 GM00855149 07/05/2013 736-6/02

OCW5492 256230 GM00854696 08/05/2013 554-1/05

LCH0054 256230 GM00856634 09/05/2013 570-3/00

MPT5959 256230 GM00855381 11/05/2013 562-2/05

MTJ4497 256230 GM00854629 15/05/2013 554-1/01

KPJ2310 256230 GM00857257 15/05/2013 736-6/02

DRR2856 256230 GM00870195 03/06/2014 562-2/05

JYD1435 256230 GM00870688 03/06/2014 574-6/03

MTU2575 256230 GM00870246 03/06/2014 736-6/02

MSQ2086 256230 GM00870339 29/05/2014 736-6/02

MSC4438 256230 GM00870683 02/06/2014 736-6/02

MTU4068 108100 PM30383109 29/05/2014 704-8/02

JYD1435 256230 GM00870226 28/05/2014 574-6/03

DHO0863 108100 PM30383364 25/05/2014 723-4/00

MPM8055 256230 GM00870214 23/05/2014 736-6/02

OPA2225 256230 GM00870667 22/05/2014 736-6/02

MTM3359 256230 GM00870849 21/05/2014 605-0/01

MSZ0176 256230 GM00870154 20/05/2014 736-6/02

MTD6238 256230 GM00865000 20/05/2014 736-6/02

ODS7505 256230 GM00870716 20/05/2014 570-3/00

MQH2209 256230 GM00870056 20/05/2014 736-6/02

HMN7326 256230 GM00870834 19/05/2014 736-6/02

OCX0359 256230 GM00864867 16/05/2014 604-1/02

HBL0008 256230 GM00864999 20/05/2014 736-6/02

MRF0927 256230 GM00870829 19/05/2014 736-6/02

MSG0192 256230 GM00864990 17/05/2014 581-9/01

LJU8396 256230 GM00870595 16/05/2014 736-6/02

OVJ6685 256230 GM00870585 14/05/2014 736-6/02

MTL2205 256230 GM00870632 12/05/2014 554-1/04

MSE3979 108100 PM30382905 11/05/2014 604-1/02

OVE5648 256230 GM00864918 08/05/2014 736-6/02

HNT4542 256230 GM00870619 08/05/2014 656-4/00

OYE8836 256230 GM00870520 09/05/2014 736-6/02

MSM9322 256230 GM00870612 07/05/2014 706-4/00

OVJ8611 256230 GM00870504 06/05/2014 736-6/02

JRQ5149 256230 GM00864728 05/05/2014 612-2/00

ODL7084 256230 GM00864952 06/05/2014 562-2/01

EAR6488 256230 GM00864901 05/05/2014 736-6/02

AKM5045 256230 GM00864580 05/05/2014 736-6/02



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 07 de outubro de  2014                                             DOM nº 4713 Página 8

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

LSR1268 256230 GM00864582 05/05/2014 736-6/02

OVH6966 256230 GM00864629 30/04/2014 612-2/00

MSV7308 256230 GM00864535 02/05/2014 736-6/02

MTS8513 256230 GM00869095 04/05/2014 550-9/00

MTP1148 256230 GM00869088 29/04/2014 736-6/02

MTW5981 256230 GM00864420 22/04/2014 706-4/00

MTX2371 256230 GM00864522 23/04/2014 736-6/02

MOX1859 108100 PM30392223 23/04/2014 555-0/00

HKM1590 256230 GM00864337 24/04/2014 736-6/02

JQR7676 256230 GM00864653 23/04/2014 568-1/00

MTC7040 256230 GM00864299 16/04/2014 605-0/01

MQW5117 256230 GM00864511 22/04/2014 605-0/01

MRY4709 256230 GM00864210 20/04/2014 546-0/00

ODC6287 256230 GM00863940 11/04/2014 554-1/02

JOV7637 256230 GM00864075 07/04/2014 554-1/06

MSB1549 256230 GM00864144 15/04/2014 736-6/02

MRV5731 256230 GM00863800 14/04/2014 605-0/01

MTH6712 256230 GM00864021 14/04/2014 562-2/01

MPV6522 256230 GM00869074 10/04/2014 605-0/01

MQS1592 256230 GM00864254 09/04/2014 605-0/01

OYE8921 256230 GM00863935 08/04/2014 736-6/02

ODF0839 256230 GM00864084 07/04/2014 562-2/01

MSY0577 256230 GM00862954 14/03/2014 555-0/00

GXP2540 256230 GM00869784 29/03/2014 566-5/00

MRH2994 256230 GM00863921 04/04/2014 736-6/02

ODE3176 108100 PM30390568 04/04/2014 545-2/01

ODA1771 256230 GM00862874 03/04/2014 547-9/00

DDJ5112 256230 GM00864105 03/04/2014 566-5/00

MQH8758 256230 GM00862687 04/04/2014 615-7/00

ODO8187 256230 GM00863963 02/04/2014 518-5/01

MTN4440 256230 GM00863757 01/04/2014 736-6/02

MRD8067 256230 GM00862994 25/03/2014 736-6/02

MQC7195 256230 GM00863546 26/03/2014 554-1/05

KQF1988 256230 GM00863586 26/03/2014 518-5/01

GXT1481 256230 GM00863752 27/03/2014 554-1/05

OYE7949 108100 PM30374940 30/03/2014 545-2/01

NJG1293 256230 GM00863397 31/03/2014 736-6/02

MSG8167 256230 GM00863388 24/03/2014 556-8/00

MTR2298 256230 GM00862992 24/03/2014 736-6/02

MQU8281 256230 GM00863819 25/03/2014 736-6/02

MSQ1491 256230 GM00862729 25/03/2014 562-2/01

ODN0189 256230 GM00862989 21/03/2014 736-6/02

MRI7177 256230 GM00862966 17/03/2014 605-0/01

MRV9245 256230 GM00862664 19/03/2014 612-2/00

MQU2902 256230 GM00862171 20/03/2014 554-1/01

GLD7673 256230 GM00862642 18/03/2014 736-6/02

MTY3491 256230 GM00862926 17/03/2014 574-6/03

EEI4837 256230 GM00861716 17/03/2014 546-0/00

DSF1449 256230 GM00862789 12/03/2014 736-6/02

MPO8780 256230 GM00862708 12/03/2014 562-2/01

MPQ3886 256230 GM00863448 12/03/2014 736-6/02

MQS6964 108100 PM30373288 08/03/2014 545-2/01

MTT7935 256230 GM00862863 10/03/2014 736-6/02

MTF9458 256230 GM00863438 10/03/2014 736-6/02

ODJ3786 256230 GM00862583 11/03/2014 562-2/05

EZZ0757 256230 GM00862909 12/03/2014 736-6/02

MOZ7309 256230 GM00863128 12/03/2014 541-0/00

MRR4975 256230 GM00862209 07/03/2014 545-2/01

OVH7010 256230 GM00863428 07/03/2014 736-6/02

OCV2109 256230 GM00862767 07/03/2014 550-9/00

OVH7050 256230 GM00863417 27/02/2014 736-6/02

MSZ0576 256230 GM00861596 22/02/2014 594-0/00

MSF7513 256230 GM00862565 06/03/2014 562-2/01

MQS9657 256230 GM00863405 26/02/2014 605-0/01

OVH8326 256230 GM00863210 26/02/2014 545-2/01

OVH7050 256230 GM00861623 19/02/2014 736-6/02

ODO3517 256230 GM00861885 20/02/2014 605-0/01

OYD1904 108100 PM30369576 27/01/2014 704-8/01

ODE0988 256230 GM00862057 28/01/2014 605-0/01

MQZ7174 108100 PM30374569 23/02/2014 653-0/00

DHV5019 256230 GM00863328 24/02/2014 736-6/02

ODN1988 256230 GM00861947 24/02/2014 605-0/01

MSC9304 256230 GM00861644 25/02/2014 605-0/01

ODM4228 256230 GM00862022 25/02/2014 736-6/02

KPB2063 256230 GM00861969 17/02/2014 736-6/02

MSN5886 256230 GM00861971 17/02/2014 736-6/02

IAM5200 256230 GM00862442 17/02/2014 566-5/00

MSC3085 256230 GM00861579 18/02/2014 545-2/01



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 07 de outubro de  2014                                             DOM nº 4713 Página 9

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

MSD6015 256230 GM00861667 14/02/2014 554-1/02

MRH8784 256230 GM00861670 14/02/2014 545-2/01

MQA8539 256230 GM00861514 15/02/2014 736-6/02

KMN4125 256230 GM00861766 10/02/2014 605-0/01

LON5962 256230 GM00861551 10/02/2014 736-6/02

ODE5225 256230 GM00863292 10/02/2014 554-1/02

MQA8495 256230 GM00862418 11/02/2014 554-1/06

MSY0577 256230 GM00863298 11/02/2014 562-2/01

MRO6928 256230 GM00861651 12/02/2014 736-6/02

MPI8282 108100 PM30373764 13/02/2014 707-2/01

MTT7548 256230 GM00861955 14/02/2014 605-0/01

GZT9268 256230 GM00861815 14/02/2014 736-6/02

MSD2477 256230 GM00861618 14/02/2014 605-0/01

OVJ1428 256230 GM00862393 29/01/2014 736-6/02

MCB4283 256230 GM00862298 30/01/2014 736-6/02

LCR9663 256230 GM00862117 30/01/2014 736-6/02

MQL6378 256230 GM00862124 30/01/2014 736-6/02

MTB6718 256230 GM00868025 31/01/2014 736-6/02

JGA4374 256230 GM00861140 01/02/2014 562-2/01

OYD4858 108100 PM30373218 02/02/2014 707-2/00

OYD4858 108100 PM30373217 02/02/2014 704-8/01

MRD3561 256230 GM00862402 03/02/2014 554-1/06

MPF9876 256230 GM00868076 04/02/2014 605-0/01

AKM4363 256230 GM00862133 05/02/2014 736-6/02

MPO7734 256230 GM00869841 05/02/2014 555-0/00

ODQ8580 256230 GM00868095 06/02/2014 605-0/01

MTK9343 256230 GM00868387 06/02/2014 605-0/01

MTA1173 256230 GM00861753 07/02/2014 568-1/00

ODO5656 256230 GM00862098 08/02/2014 736-6/02

MSH9038 256230 GM00868177 23/01/2014 583-5/00

OCW0793 108100 PM30232888 18/01/2014 704-8/01

OCW9994 256230 GM00862324 21/01/2014 554-1/04

MTC7353 256230 GM00861125 18/01/2014 518-5/01

MSR7247 108100 PM30370055 07/01/2014 581-9/01

MPF0350 108100 PM30370754 07/01/2014 552-5/00

MPF3355 108100 PM30368857 11/01/2014 592-4/01

MQU5879 256230 GM00868241 13/01/2014 736-6/02

MQW5573 256230 GM00861047 16/12/2013 518-5/01

MSD6784 256230 GM00869631 19/12/2013 562-2/05

ODA8386 256230 GM00860237 20/12/2013 737-4/00

MRD4347 256230 GM00869715 21/12/2013 518-5/01

MQB2283 256230 GM00867266 04/09/2013 605-0/01

ODD6675 108100 PM30319833 26/07/2013 573-8/00

MPW8812 108100 PM30325955 28/11/2013 548-7/00

EEW3554 256230 GM00860735 28/11/2013 605-0/01

MTA2317 256230 GM00868870 29/11/2013 605-0/01

MSC8099 256230 GM00868895 02/12/2013 605-0/01

MRU9212 256230 GM00868579 02/12/2013 736-6/02

ANT1077 256230 GM00868827 04/12/2013 736-6/02

KPJ3573 256230 GM00861268 06/12/2013 566-5/00

MTW0424 108100 PM30325168 15/11/2013 545-2/01

MSG6319 108100 PM30325497 15/11/2013 704-8/01

ODE4528 256230 GM00868801 20/11/2013 736-6/02

GOY8727 256230 GM00868805 21/11/2013 556-8/00

MTS6639 256230 GM00860947 23/11/2013 736-6/02

EUV8503 256230 GM00860087 25/11/2013 736-6/02

MSU8483 108100 PM30321992 04/08/2013 706-4/00

MTQ0120 108100 PM30322122 05/08/2013 573-8/00

MPF3833 256230 GM00855986 08/08/2013 736-6/02

MTM9240 256230 GM00859430 15/08/2013 554-1/04

MSJ9370 108100 PM30322838 23/08/2013 723-4/00

MSS6867 108100 PM30323410 28/08/2013 573-8/00

MPK9137 108100 PM30323061 30/08/2013 562-2/01

ODE6690 108100 PM30317095 01/09/2013 605-0/01

MQR7450 256230 GM00865145 10/09/2013 556-8/00

ODP1543 256230 GM00865450 18/09/2013 736-6/02

ODP3923 256230 GM00866552 01/10/2013 518-5/01

ODO7237 256230 GM00866565 01/10/2013 736-6/02

OCZ9616 256230 GM00866599 07/10/2013 518-5/01

MSJ1032 256230 GM00866966 10/10/2013 736-6/02

MRA8463 256230 GM00869157 21/10/2013 605-0/01

HAA0164 256230 GM00865187 22/10/2013 546-0/00

MQX5949 108100 PM30377465 25/10/2013 605-0/01

MOY1659 256230 GM00867974 05/11/2013 736-6/02

LQG0816 256230 GM00860028 06/11/2013 545-2/01

MRK9636 108100 PM30325370 10/11/2013 706-4/00

MPF4293 256230 GM00854642 19/05/2013 653-0/00

MOX2216 256230 GM00854632 21/05/2013 554-1/01



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 07 de outubro de  2014                                             DOM nº 4713 Página 10

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

MSM1481 108100 PM30233275 22/05/2013 573-8/00

MSJ1032 256230 GM00855396 24/05/2013 570-3/00

MTN5567 108100 PM30234683 05/06/2013 709-9/01

GKX5061 256230 GM00858364 07/06/2013 736-6/02

CQY0777 256230 GM00858120 10/06/2013 570-3/00

MQZ0401 256230 GM00859565 12/06/2013 605-0/01

MPD0008 256230 GM00859900 19/06/2013 574-6/03

MSF2417 256230 GM00859368 26/06/2013 570-3/00

MRN3377 256230 GM00859175 28/06/2013 605-0/01

MRS3868 256230 GM00858133 30/06/2013 555-0/00

MPV7646 256230 GM00859212 01/07/2013 556-8/00

MRE0210 256230 GM00857953 08/07/2013 554-1/06

FKN8973 108100 PM30320276 12/07/2013 555-0/00

MTO0835 256230 GM00856436 17/07/2013 736-6/02

MSP6776 256230 GM00856453 17/07/2013 545-2/06

MQX6714 108100 PM30320288 21/07/2013 707-2/01

OCX9559 256230 GM00856222 23/07/2013 570-3/00

MQY3959 256230 GM00858988 25/07/2013 545-2/04

MQA6791 108100 PM30231242 26/03/2013 704-8/02

MST2070 108100 PM30230884 27/03/2013 705-6/01

HUR2575 256230 GM00854001 02/04/2013 545-2/06

MPZ1519 256230 GM00854016 05/04/2013 545-2/06

MTE2282 108100 PM30231738 08/04/2013 605-0/02

MRG2832 256230 GM00853429 09/04/2013 581-9/06

JFF5821 256230 GM00854090 10/04/2013 570-3/00

MQU4046 256230 GM00852296 10/04/2013 736-6/02

JRW9766 256230 GM00854423 10/04/2013 736-6/02

OCX1556 256230 GM00854751 11/04/2013 736-6/02

ODQ1386 256230 GM00854463 11/04/2013 736-6/02

MPV4094 256230 GM00854448 12/04/2013 570-3/00

MQU4046 256230 GM00852300 13/04/2013 583-5/00

MTZ4092 256230 GM00853817 13/04/2013 736-6/02

MTZ4180 256230 GM00854788 15/04/2013 570-3/00

MPB7012 256230 GM00854826 16/04/2013 570-3/00

MQF6542 256230 GM00854537 17/04/2013 570-3/00

MQZ8048 256230 GM00852894 17/04/2013 518-5/01

MTE2420 256230 GM00854229 18/04/2013 605-0/01

MTZ4180 256230 GM00854544 18/04/2013 570-3/00

ECT2676 256230 GM00854931 19/04/2013 605-0/01

OCY9495 256230 GM00854245 20/04/2013 605-0/01

MTN4363 256230 GM00854247 22/04/2013 566-5/00

MRR7396 256230 GM00855088 24/04/2013 581-9/06

ODO6157 256230 GM00855410 24/04/2013 570-3/00

APB5233 256230 GM00855517 25/04/2013 736-6/02

MPY4929 256230 GM00855277 25/04/2013 570-3/00

KZL3107 256230 GM00855434 26/04/2013 570-3/00

MQJ3772 256230 GM00854747 26/04/2013 570-3/00

OCW5256 256230 GM00855443 27/04/2013 736-6/02

HDF5271 256230 GM00855551 29/04/2013 570-3/00

MPQ1036 256230 GM00854129 29/04/2013 736-6/02

MQK7728 256230 GM00855124 30/04/2013 554-1/04

MRF7125 108100 PM30231685 02/05/2013 604-1/02

NWT2634 256230 GM00855814 02/05/2013 570-3/00

MTC3561 256230 GM00855363 03/05/2013 543-6/00

ODO1640 256230 GM00855705 03/05/2013 736-6/02

LSY0485 108100 PM30234501 03/05/2013 573-8/00

MPP0803 256230 GM00855592 04/05/2013 736-6/02

MRR6566 108100 PM30233966 05/05/2013 704-8/02

MPO5009 256230 GM00855148 07/05/2013 605-0/01

MTZ6180 108100 PM30231974 08/05/2013 704-8/01

MQZ2646 108100 PM30234115 08/05/2013 573-8/00

JFX0573 256230 GM00855181 10/05/2013 545-2/01

MSV8117 256230 GM00856019 15/05/2013 548-7/00

GGS0210 256230 GM00856372 15/05/2013 570-3/00

FABRÍCIO FERREIRA SOARES 
Secretário Municipal de Defesa Social

I N D Ú S T R I A  E  C O M É R C I O

COMUNICADO

SO MIND SOARES MECANICA INDUSTRIAL LTDA ME, 
CNPJ: N°10.704.657/0001-93, torna público que REQUEREU 
a Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA, Licença 
Prévia – LP, Licença de Instalação – LI e a Licença de Operação 
– LO, por meio do protocolo N°40372/2013 para a atividade de 
18.05 – Terraplanagem (corte e/ou aterro), exclusivamente quando 
vinculada á atividade não sujeita a licenciamento ambiental. 
Localizada no Distrito Industrial – S/Nº – Zona Rural – São 
Joaquim, Cachoeiro De Itapemirim – ES. 
NF:1223



Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 07 de outubro de  2014                                             DOM nº 4713 Página 11

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

COMUNICADO

SO MIND SOARES MECANICA INDUSTRIAL LTDA ME, 
CNPJ: N°10.704.657/0001-93, torna público que REQUEREU 
a Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA a Licença 
de Instalação – LI e a Licença de Operação – LO, por meio do 
protocolo N°5019/2013 para a atividade de 05.09 – Fabricação de 
máquinas, aparelhos, peças e acessórios sem tratamento térmico e/
ou galvanotécnico e/ou fundição. Localizada no Distrito Industrial 
– S/Nº – Zona Rural – São Joaquim, Cachoeiro De Itapemirim – 
ES.  
NF: 1224

COMUNICADO

LACCHENG ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº09.110.878/0001-
54, torna público que REQUEREU da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente – SEMMA, a Licença de Instalação – LI, por 
meio do Protocolo Nº13.370/2014, para a atividade N° 18.04 – 
Condomínios ou conjuntos habitacionais verticais, localizada na 
Rua Projetada, S/Nº – São Francisco – Cachoeiro de Itapemirim 
– ES. 
NF: 1225

COMUNICADO

SO MIND SOARES MECANICA INDUSTRIAL LTDA ME, 
CNPJ: N°10.704.657/0001-93, torna público que OBTEVE da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente –  SEMMA a Licença 
Prévia – LP N°109/2014, validade até 24 de Outubro de 2014, 
Licença de Instalação – LI N° 158/2014, validade até 24 de 
Dezembro de 2014 e a Licença de Operação – LO 188/2014, 
validade até 25 de Setembro de 2018, para a atividade  18.05 
– Terraplanagem (corte e/ou aterro), exclusivamente quando 
vinculada á atividade não sujeita a licenciamento ambiental. 
Localizada no Distrito Industrial – S/Nº – Zona Rural – São 
Joaquim, Cachoeiro De Itapemirim – ES.
NF:1227

COMUNICADO

SO MIND SOARES MECANICA INDUSTRIAL LTDA ME, 
CNPJ: N°10.704.657/0001-93, torna público que OBTEVE da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente –  SEMMA a  Licença 
de Instalação – LI N° 148/2014, validade até 11 de Dezembro 
de 2014 e a Licença de Operação – LO 173/2014, validade até 
12 de Setembro de 2018, para a atividade  05.09 – Fabricação de 
máquinas, aparelhos, peças e acessórios sem tratamento térmico e/
ou galvanotécnico e/ou fundição. Localizada no Distrito Industrial 
– S/Nº – Zona Rural – São Joaquim, Cachoeiro De Itapemirim – 
ES.
NF:1228

COMUNICADO

S DE SÁ CORREIA – ME, CNPJ N°39.335.179/0001-73, 
torna público que REQUEREU a Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente – SEMMA a  da Licença  de Instalação – LI, por meio 
do protocolo N°31553/2010, para a atividade 03.03 – Corte e 
acabamento/aparelhamento de rochas ornamentais e/ou polimento 
manual ou semi-automático, quando exclusivos. Localizada na 
Avenida Domingos Alcino Dadalto, N°0515 – Bairro IBC – 
Cachoeiro de Itapemirim – ES.
NF: 1229

COMUNICADO

SAVANA GRANITOS LTDA – EPP, CNPJ: N°20.242.198/0001-
27, torna público que REQUEREU a Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente – SEMMA, Licença Prévia – LP, Licença de Instalação 
– LI e a Licença de Operação – LO, por meio do protocolo 
N°23074/2014 para a atividade de 03.01 – Desdobramento 
de rochas ornamentais, quando exclusivo. Localizada na Rua 
Projetada – S/Nº – Morro Grande – Cachoeiro De Itapemirim – 
ES. 
NF:1230

COMUNICADO

REGIGRAN MARMORES E GRANITOS LTDA – ME, CNPJ 
N°11.549.464/0001-78, torna público que OBTEVE da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente – SEMMA a Licença de Instalação 
– LI Nº 142/2014, com validade até 11 de Dezembro de 2014, 
Licença de Operação – LO Nº 166/2014, com validade até 12 de 
Setembro de 2018, para atividade 03.02 – Polimentos de rochas 
ornamentais quando exclusivo. Localizada na Rodovia Soturno 
x Gironda, S/N° – Vargem Grande de Soturno  – Cachoeiro de 
Itapemirim-ES.
NF :1231

www.cachoeiro.es.gov.br
Serviços disponíveis: Download de Leis, Decretos, 
Portarias, Órgãos e Diários Oficiais do Município, 
endereço das secretarias, telefones de atendimento, 
serviços municipais e consulta de processos.



  Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 07 de outubro de  2014                                         DOM nº 4713 Página 12

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

w
 w

 w
 . 

c 
a 

c 
h

 o
 e

 i 
r o

 . 
e 

s 
. g

 o
 v

 . 
b 

r
Po

d
e 

en
tr

ar
 q

u
e 

a 
ca

sa
 é

 s
u

a
SE

C
R

E
T

A
R

IA
S

N
es

ta
 p

ág
in

a 
vo

cê
 a

ce
ss

a 
as

 s
ec

re
ta

ria
s 

da
 P

re
fe

i-
tu

ra
 e

 o
s 

G
ab

in
et

es
 d

o 
Pr

ef
ei

to
 e

 V
ic

e-
Pr

ef
ei

to
.

N
O

T
ÍC

IA
S

A
s 

m
el

h
or

es
 n

ot
íc

ia
s 

so
br

e 
a 

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

u
n

ic
ip

al
. 

C
âm

ar
a 

M
u

n
ic

ip
al

 e
 d

a 
ci

da
de

.

FA
LE

 C
O

M
 O

 P
R

E
FE

IT
O

U
m

 c
an

al
 d

ire
to

 p
ar

a 
vo

cê
 f

al
ar

 c
om

 o
 n

os
so

 P
re

-
fe

ito
 M

u
n

ic
ip

al
.

E
D

IT
A

IS
A

qu
i v

oc
ê 

co
m

o 
a 

Pr
ef

ei
tu

ra
 fa

z 
as

 s
u

as
 c

om
pr

as
 e

 
co

n
tr

at
a 

se
u

s 
se

rv
iç

os
.

A
C

O
N

T
E

C
E

 E
M

 C
A

C
H

O
E

IR
O

In
fo

rm
am

os
 s

ob
re

 e
ve

n
to

s 
e 

di
ca

s 
im

po
rt

an
te

s.
A

T
E

N
D

IM
E

N
T

O
 A

O
 P

Ú
B

LI
C

O
C

on
ta

s 
Pú

bl
ic

as
, l

ic
ita

çõ
es

, p
ro

ce
ss

os
 e

 s
er

vi
ço

s.

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S 
E

C
O

N
Ô

M
IC

O
S

A
qu

i v
oc

ê 
en

co
n

tr
a 

da
do

s 
n

u
m

ér
ic

os
 s

ob
re

 s
aú

de
, 

ed
u

ca
çã

o,
 fi

n
an

ça
s, 

di
st

rib
u

iç
ão

 d
e 

re
n

da
s 

e 
po

pu
-

la
çã

o.

H
IS

T
Ó

R
IA

 E
 P

E
R

SO
N

A
LI

D
A

D
E

S
H

ist
ór

ia
 d

o 
m

u
n

ic
íp

io
, M

on
u

m
en

to
s H

ist
ór

ic
os

 e
 P

er
-

so
n

al
id

ad
es

 P
ol

íti
ca

s, 
A

rt
íst

ic
as

, P
io

n
ei

ro
s 

e 
M

u
lh

er
es

 
qu

e 
aj

u
da

ra
m

 a
 fa

ze
r a

 h
ist

ór
ia

 d
a 

n
os

sa
 c

id
ad

e.

SE
R

V
IÇ

O
S

Pa
ra

 v
oc

ê 
en

co
n

tr
ar

 f
ac

ilm
en

te
 t

od
os

 o
s 

se
rv

iç
os

 
of

er
ec

id
os

 p
el

a 
Pr

ef
ei

tu
ra

.

D
O

W
N

LO
A

D
S

N
es

ta
 p

ág
in

a 
vo

cê
 c

on
se

g
u

e 
ac

es
sa

r L
ei

s, 
D

ec
re

to
s, 

Po
rt

ar
ia

s, 
Ó

rg
ão

s 
e 

D
iá

rio
s 

O
fic

ia
is 

do
 M

u
n

ic
íp

io
.

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 C
A

C
H

O
E

IR
O

 D
E

 I
T

A
P

E
M

IR
IM


